
jornal da cidade • edição 2191 • 04 de Agosto de 2020.

 Valor Total Homologado - R$ 4.803,75
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 82/2020  b) Licitação Nrº: 39/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 04.122.0000.2.002.	 -	 Manutenção	 de	 Gabinete	 do	 PrefeitoԞ04.122.0130.2.005.	 -	 Manuten-
ção	 do	 Gabinete	 Secretaria	 de	 AdministraçãoԞ15.451.0190.2.033.	 -	 Manutenção	 Divisão	 Limpeza	 Públi-
caԞ20.608.0190.2.039.	-	Manutenção	da	Divisão	Meio	Ambiente	e	AgriculturaԞ08.244.0200.2.043.	-	Manutenção	
do	 Conselho	 TutelarԞ08.244.0200.2.044.	 -	 Manutenção	 da	 Divisão	 de	 Assistência	 SocialԞ08.244.0200.2.045.	
-	 Manutenção	 do	 Programa	 Piso	 Fixo	 Social/PAIFԞ08.244.0200.2.046.	 -	 Manutenção	 do	 Programa	 IGDSU-
ASԞ08.243.0200.6.001.	-	Manutenção	Programa	Criança	e	AdolescenteԞ08.243.0200.6.001.	-	Manutenção	Pro-
grama	Criança	e	AdolescenteԞ15.452.0220.2.052.	-	Manutenção	do	Serviço	Rodoviário	MunicipalԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 30.702.852/0001-91
 LOTE 2
 Valor Total do Lote: 2.090,00 (dois mil e noventa reais)

 Valor Total Homologado - R$ 36.188,20
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 82/2020  b) Licitação Nrº: 39/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 04.122.0000.2.002.	 -	 Manutenção	 de	 Gabinete	 do	 PrefeitoԞ04.122.0130.2.005.	 -	 Manuten-
ção	 do	 Gabinete	 Secretaria	 de	 AdministraçãoԞ15.451.0190.2.033.	 -	 Manutenção	 Divisão	 Limpeza	 Públi-
caԞ20.608.0190.2.039.	-	Manutenção	da	Divisão	Meio	Ambiente	e	AgriculturaԞ08.244.0200.2.043.	-	Manutenção	
do	 Conselho	 TutelarԞ08.244.0200.2.044.	 -	 Manutenção	 da	 Divisão	 de	 Assistência	 SocialԞ08.244.0200.2.045.	
-	 Manutenção	 do	 Programa	 Piso	 Fixo	 Social/PAIFԞ08.244.0200.2.046.	 -	 Manutenção	 do	 Programa	 IGDSU-
ASԞ08.243.0200.6.001.	-	Manutenção	Programa	Criança	e	AdolescenteԞ08.243.0200.6.001.	-	Manutenção	Pro-
grama	Criança	e	AdolescenteԞ15.452.0220.2.052.	-	Manutenção	do	Serviço	Rodoviário	MunicipalԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JACI ROMULO DA LUZ-ME - CNPJ/CPF: 79.743.662/0001-01

 Valor Total Homologado - R$ 16.952,55
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 87/2020  b) Licitação Nrº: 41/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS - PR.
	 12.306.0160.2.021.	 -	 Manutenção	 da	 Merenda	 EscolarԞ12.306.0160.2.021.	 -	 Manutenção	 da	
Merenda	 EscolarԞ12.306.0160.2.021.	 -	 Manutenção	 da	 Merenda	 EscolarԞ10.302.0180.2.031.	 -	 Manutenção	
do	Hospital	MunicipalԞ08.244.0200.2.044.	 -	Manutenção	da	Divisão	 de	Assistência	SocialԞ08.244.0200.2.046.	
-	 Manutenção	 do	 Programa	 IGDSUASԞ08.243.0200.6.001.	 -	 Manutenção	 Programa	 Criança	 e	 Adolescen-
teԞ08.243.0200.6.001.	-	Manutenção	Programa	Criança	e	AdolescenteԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ELLEN A. MILAN FONTE MARINONI & CIA. LTDA. - ME / CNPJ/CPF: 22.875.020/0001-49

 Valor Total Homologado - R$ 48.178,00
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO 14/2019
 O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa CONSTRUTORA DJ LTDA - ME, celebram o 
presente aditamento ao Contrato original, conforme abaixo:
	 CONTRATANTE:	 O	 MUNICÍPIO	 DE	 PRIMEIRO	 DE	 MAIO,	 pessoa	 jurídica	 de	 Direito	 Público,	
com	sede	à	Rua	Onze,	674,	nesta	cidade	de	Primeiro	de	Maio,	Estado	do	Paraná,	 inscrito	no	CNPJ	sob	o	nº	
76.245.059/0001-01, neste ato representado por sua Prefeita, Sra. Bruna de Oliveira Casanova, brasileira, casada, 
portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00, residente e domiciliado nesta cidade de Primei-
ro de Maio, PR, na Rua Oito, n2 873, Centro, e
 CONTRATADA: CONSTRUTORA DJ LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na 
Rua	Antônio	Manoel	Ribeiro,	nº	23	–	Conj.	Hab.	Jesualdo	Garcia	Pessoa,	Londrina,	Estado	do	Paraná,	inscrita	no	
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o n° 28.793.436/0001-02, neste ato representada por seus 
representantes	legais,	ao	fim	assinados,	Sócio	Proprietário	Sr.	Eduardo	Aparecido	Mendes,	portador	do	CPF	nº	
879.891.409-00.
	 Utilizando-se	do	permissivo	contido	na	Lei	nº	8666/93	(art.	57,	§1º,	VI)	e	no	contrato	nº	14/2019,	
que	tem	por	objeto	a	execução	de	reforma	e	ampliação	do	hospital	municipal	de	Primeiro	de	Maio,	Convênio	n°	
089/2018/SESA/FUNSAUDE,	Programa:	Apoio	aos	Hospitais	Públicos	e	Filantrópicos	do	Paraná	 -	HOSPSUS,	
referente	ao	Processo	Licitatório	Tomada	de	Preços	nº	04/2018,	pelo	presente	instrumento	vêm	aditar	o	prazo	de	
vigência	em	120	(cento	e	vinte)	dias,	permanecendo	inalteradas	as	demais	disposições	do	contrato	original.


